

## Parque del Plata, 18 de Enero de 2022

## Acta Ordinaria Nº 003/2022

## Resolución Nº 038/2022

VISTO: que Por Resolución N° 013/2022 se aprobó la creación del Fondo de Emergencia Covid 19 para los meses de Enero a Junio 2022

CONSIDERANDO: que en la misma no se especificó el objeto del gasto

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

## EL MUNICIPIO DE PARQUE DEL PLATA - LAS TOSCAS

**RESUELVE: 1)** Rectificar la Resolución 013/2022 debiendo decir crear el Fondo Covid 19 por un importe de \$ 50.000 mensuales desde Enero al mes de Junio 2022, a los efectos de invertir para ayudar a la emergencia sanitaria y social que se está viviendo, en alimentos y artículos de limpieza pudiendo ser modificada la cifra según las necesidades con la aprobación del Concejo.

 Comuníquese y hágase saber: Dpto de Financiero Contable y a la Secretaria de Desarrollo Local y Participación

Registrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

CONCEJAL Parque del Plata y Las Toscas

CRISTINA GÓMEZ
CONCEJAL
Parque del Plata y Las Tomas

WASHINGTON GUTIERREZ CONCEJAL

Tania///ecchio

desa

Parque del Plata y Las Toscas

CONCEJAL

Parque del Plate y Las Toscas